**x** Puerilia sunt hec. Hic ostendit doctrinā talium ri

diculosa quia ea docent quorum non habent scientiam

ad modum pueri balbucentis & neandum plenaverba for

mare scientis. vnde dicit puerilia sunt. hec & circulatorū

ludo siltia docē qd̄ īḡres. q. d. pueri nesciūt discretōz bonit

mali: silt nec isti. H̄e pueri sedētib̄ in circulo vñ currit in

circitu tenēs aliqd̄ i manu sua: qd̄ deponit si p̄t̄ retro in

aliquē illoꝝ q̄ si fuerit dephēsus a illo inꝝ quē res depo

nit̄: resumit r̄e depositā & p̄cedit i circuitu suo: H̄i vo statī

nō fuēt dephēsus ille inꝝ quē deposita est: circuit p̄ illo

& ille sedet cū alijs. Et iste ludū appellat circulatoriū. Et sic

iste ludū laboriosus ē & ifructuosus: & iō ridiculos: sic silt

doctrinā talium ridiculosa ē. Aliquī tñ exponūt illū d̄ ludo

# in bibliam

circensi. de q̄ dicit ysido? Ethym. xvij. Circenses ludi. id dicti vel a circueundo: vñ q̄ vbi nūc mete sūt olim gladij ponebāt: q̄s q̄dige circuibāt: et inde dicti circenses: ab enibus circa q̄s currebāt. Si quidē etiā i littore circa ripas fluminū cursus agitātes gladios i ordine i littore ripe po nebāt. Et erat artis equum circa picula torquere. H̄i et circenses dicti q̄s circenses. Iti ludi pīlosi et infuctuosi erant: sic sūr doctria talius ḡ dicit: puerilia sūt hec et circulatorū ludo sūlia docē quod ignores.

**y** Immo ut stoma cho. i. indignatio lo quar. **z** Nec hoc qdē scire qd̄ nescias i. ignorare te h̄re de fectum scie. Stoma chus grece os vocatur: eo q̄ hostiū ven tris sit: et ipm cibuz excipiat atq̄ ad intestina trāmittat. Ita dicit ysido. ethymo. x. et inde dī stomach⁹. a. um. i. tracūd⁹: furibūdus: indignabūdus. Et stomachor. aris. frasci: furere: indignari.

**a** Idelicet manifestissima ē genesis. Sicut dc̄m est supra. hec ē q̄nta ps p̄ncipalis isti⁹ ep̄le in q̄ oñdit difficultas sacre scripture, et sō nō pōt intelligi sine doctore. Et diuidit in duas p̄tes: in q̄ p̄ia oñdit ista difficultas sacre scripture p̄ticulariſ libros alijs p̄stringendo. Sc̄o generaliſ p̄ libros singulos discurrendo. P̄ia ps incipit ibi. Liber i Apo. Sc̄o b Idelicet manifestissima et īte ista ps h̄z tres p̄tes. in p̄ma oñdit vet. te. difficultatez. In sc̄o oñdit affectū suū ad sacrā scripturā. et humilit̄ cōfiteſ ignorantiā suam: ibi. Cernis me et. In tercia innuit no. testa. obscuritatē: ibi. Tangā et nouū. His vīsis literē insistamus. **P**uis dixerat q̄ ridiculosum est tibi docere quod ignoras: et ignorare quod nescias.

**a** **V**idelz. i. videre l̄ dixerim h. q. d. V̄i gr̄a fm op̄inio nē istorū manifestissima. i. facillima ē geneſ. sed in veritate difficillimā. Et hoc oñdit dicens: in q̄. s. agit̄ et scribit̄ de creatura mūdi: geni. j. De exordio generis hūani. Gen. ii. De diuīsōe terre Gen. xi. De del̄cisōe hebreorū v̄sq̄ ad egyptiū scribit̄ a duodecio. c. v̄sq̄ ad. xlviij. **A**lignādo ista in partiū diuīsōe oñdit Hiero. p̄tinētie geni. difficultatē et mysteriōp inuit obscuritatē: vt excludat eo p̄ stultā opinionē. et sūr facit i alijs libris. Lib gen. hebraice dī presib grece. gen. latine generatio. Et fm ysido. ethi. vij. sic appellatur eo q̄ exordiū mundi et generatio seculi in eo p̄tineat.

**b** **D**aret exodus fm cop̄ op̄inione: h̄ difficultimus liber est fm veritatē. et h̄ pb̄at tangēdo ip̄ius p̄tinentie difficultate dicens. **c** Cum plagis decem. s. ca. viij. ix. x. xi. xii. **d** Cū decalogo. ca. xx. Decalog⁹ dī a decē et logos qd̄ ē sermo. q̄s decē p̄cepto locutio: vñ ip̄a decē p̄cepta.

**e** Cū mysticis diuīsōq̄ p̄ceptis. xxi. xxii. xxiii. ibi em̄ de judicialib⁹ agit̄: et multa mysteria tangunt̄. Itē liber hebraice dī eleſmōth: grece exodus latine exit⁹: eo q̄ egred̄um scribit̄ bellesmōth: fm ysido. eleſmōth. Exodus cōponit ab ex et od⁹ via. Itē odos laus vel catus. **Q** ante qui dā dicit q̄ p̄ via scribit̄ p̄ om̄egā. id est o breue. p̄ cantu vo p̄ om̄ega. i. o longū nō sḡ seruat in cōpositis. vñ iuernalis in p̄mo. Si qñ theatro: maestas tandemq̄ redit ad pulpta votū. Exodiū. i. cantilena. **f** **I**n promptu. i. in ap̄to. **g** Est leuiticus liber. supple fm op̄inione eo p̄ si cui dictū ē supra. **H**ū p̄ tales Hiero. notat ip̄ius difficultatē cū dicit. **h** **I**n q̄ singula sacrificia imo singule pene syllabez vestes et. De vestib⁹ Aaron p̄ncipalit agit̄. Exod. xxvij. Per recapitulatōe leui. viij. Iste liber hebraice dī vagethra. grece leuitic⁹. q̄ de electiōe et ministrō leuitaz agit latine offertorū. vel sacrificatorū. q̄ de sa

criticijs et̄ his que offerebāt ex lege tractat. Et nota q̄ hebraice va. sonat. et̄ ḡthra. vocavit more hebreorū qui a p̄ncipis denoiant libros suos: tñ nos ponit aut̄ p̄ et̄. Et dicim⁹ vocavit autem.

**i** **N**ūeri vñ nōne toti⁹ arithmetice et̄ prophetie balaaz: et̄ quadraginta duarum mansionum per heremum mysteria continent. Beutromi nomium vñ secunda lex et euāgelice legis p̄figuratio nonne sic ea h̄z q̄ p̄ora sunt et̄ vñ noū sint oia de vete

**xxij. et̄ xxxij.** Quadraginta duarum mansionū. **xxxiij.** arithmetica est disciplia numeroꝝ et̄ dī ab ares. i. vñtus et̄ rithmos qd̄ est nūerus q̄ tractat de virtute nūeri. **H**el dicit a rithmon qd̄ est nūerus: q̄ tractat de virtute nūeri: cui⁹ auctor p̄mus pithagoras fuit. hic heremus dicit desertū sicut dicit magister in historijs. Ille liber hebraice dī vagethaber. qd̄ apud nos sonat. Et locutus est. nō nos non habem⁹ et̄ Nomē grecū nō habem⁹ in scripturis nostris nā grece arithmetis dicit latine liber nūeri vel nūerorum. **H**el dicit quādoꝝ nūeri pluralis. sicut solet dici. hic legit̄ in nūeris. Merito aut̄ hoc noie censem̄. quia quatuor hic p̄ncipaliter nūerant. s. de oī populo viri opti ad armis ferenda: primogeniti leuite q̄ etiā bis nūerant et mansioñes p̄ quas profecti sunt. **k** **D**euteronomium vero et̄. Iste liber hebraice dicit elleadabarim qd̄ sonat. **H**ec vñ ha. Nam a principio dicit̄ more hebreorū. fm Remigii adabarim hebraice. Deuteronomium secundā legem a deutros. id est secundū. et nomos vel nomia qd̄ est lex. vñ dicit̄ hoc deuteronomium. id est secunda lex. Et ex hoc quādā errantes dixerūt duas esse leges. vñ dataz a deo que in libris precedentib⁹ continet. **M**ia aut̄ a moysē iu hoc libro. Et dicit q̄ de illa lege dictū est supra. i. Nūerorum locut⁹ est deus ad moysen. de illa dī hic. locut⁹ ē moy ses ad omnē isrl. Id hoc sciendū q̄ pentathēucus non est nisi vñ a lex q̄ ab apostolo et alijs lepe vocat lex. Moy si: quā lex dei hebre⁹ vocat etiā hos qnq̄ libros: thora. s. i. legem. nec ob aliud dicit̄ iste liber secunda lex: nisi quia predicta in p̄cedentibus libris hic iterant̄ quasi lex itera ta. Iterant̄ aut̄ hic tria et tribus de causis. Precepta et c̄rimonie: ad cōmendationē memorie et ip̄oꝝ cōfirmatiōz. Beneficia dei ad roborandā in illius dei dilectionem. flabella que murmurantes sustinuerūt ad incuriendū timorem. **l** **E**t euāgelice legis p̄figuratio. Sicut enim Moyses veterē legem que dicit̄ lex timoris iterauit: explanauit: et cōsumauit: addēs p̄ceptū amoris: sic saluator noster eandē legē iterauit: mysteria reserauit: et cōpletiore fecit in lege euāgelica: q̄ ē tota amoris. et inde moyses typū gerit christi. Sc̄o lex figura fuit euāgelij. Lex continebat figurās quartū in euāgelio manifestat̄ veritas. **P**is Job. j. Lex per moysē data est: gratia et veritas p̄chile sum xp̄m facta est. **m** Nonne et̄ p̄ora sunt. i. in p̄cedētibus libris dicta. **n** **O**sta. q̄ nou⁹ ē dicendi stilus: et elegātor modus. Isid. in. viij. ethy. sic exponit. Sc̄o lex. i. repetitio et euāgelice legis p̄figuratio q̄ sic ea habz q̄ p̄ora sunt: vt tñ

# Prologus

noua sunt oia que in ea replicantur. Vel de veterib⁹ astrinatur cu seqntib⁹ et meli⁹ ut credo sic. De veterib⁹ hucusq⁹ moyses. q.d. hucusq⁹ moyses egit de ve. te. et hoc est qd sequit. p. Hucusq⁹ pethathencus. i. qnq⁹ volumia moyli a petha qd est qnq⁹ et theucos qd est volumē. moyses a

moys qd in lingua

egyptiaca dī aqua:

et ses qd ē assumptō  
qz assumpt⁹ ē de qq  
a filia pharaonis.

q. Quib⁹ qnq⁹ ver  
bis. i. libris. r. Job

qui se r̄. glia. i. su  
mit de. i. Corin. xiiij

s. Job exēplas r̄.  
pplectif. q. d. pauca

vñ vñla s̄ qñ p̄tineat

m. Prosa incipit. a p

c. vñ. ad. iii. v ver  
su labit. a. iiij. vñ ad

pncipit q̄ dragesimi  
scđi. r. Pedestris

mōe finit a pncipio

xlj. vñ ad fine. Exe  
spice ploguz sup ill  
lud lob. sc̄z cogoz p

singulos. Et vt oia  
ista planius intelli  
gas. psa: sicut dicit

Isid. in. i. ethy. est p  
ducta oratio a lege

metri soluta. Et dici  
tur a proson qd ē so  
lutū: pductū vñ pro  
lixū qz nō arrat nū  
ro pedū vel syllaba  
rū: sed in longū pro  
voluntate pducit.

Versus est q pedi  
bus i suo ordine di  
spositi certō fine mo

derat. et dī a vertēdo qz tādīa dz verti quousq⁹ recte cōsti  
tuat. Hermo pedestris dī hūllis fimo. Vñ oratus i poe  
tria. Et tragicis plurimū doler finone pedestri.

y. Dm  
nesq⁹ leges dyalitice r̄. Ad evidētiā istoꝝ fiat talis syl  
logismus in pmo modo prime figure. Dis hō est anial:

ecce maior. ppositio: omne risibile est hō. ecce minor. pposi  
tio sine assumptio: ergo omne risibile est anial: ecce coclu  
sio que ejusq⁹ ex pmissis. Cōfirmatio aut istius pclusiōis  
sine illatiōis est regula que dicit. De quoq⁹ pdicat spe  
cies et gen⁹: vñ dicit Tulli. in. i. Ahero. Confirmatio est q  
quā arguēdo nre cause fidē et auctoritatē et firmamentū  
adiungit oīo sicut ptz in textu maior ps libri Job p mo  
du disputatiōis tradita est.

z. Singula in eo r̄. cauti⁹

scripserit. Cauri⁹. i. fidelius. xix. ca. vbi dicit a.

Scio r̄. videbo deū. Et quidā addūt salvatorē meū. Greg⁹. non

h̄z Philippus nec antiq⁹ biblie corecte.

b. Quē vi. r̄. nō alius licet alterar⁹.

c. Reposta est hec spes mea in

sinu meo. i. in mēte mea. Nota qz quidā dicit qz moyses

zposuit libru Job. et ideo fm alios ponit i ista eppla post

pethathencū a hierouymo h̄z hoc nō est vex: nec credit a

mag⁹ qz ali⁹ eū zpostuerit nisi ip̄e Job expt⁹ realit afflictionē

suas: nec fuit hec pabola pfecta sic dixit Rab⁹ moy  
ses: qz ipossibile ē hoiez posse sustiere talia. Ordinat autē

h̄z hieronymo stat⁹ p̄ pethathencū aī Josue. qz aī edi  
fuit. Job eī aī iostie fuit: et vt qdā dicit alio noie appella  
bat Job: sic legi⁹ Gen. xxxvij. Et hoc attendit Hierony  
mus: ideoz ipm immediate post pethathencū Moysi po  
suit. Et nota qz ille Job fuit rex et regnauit post Malach  
filii Lyon. et nomē patris ei⁹ fuit Zare de Bosim: et huc  
dicit fuisse Job vt dc̄a ē. d. Venia ad iesuz. Nauie. i.